

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 6,429,852,000

Halaman: 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.12.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			150,000,000	
6703	Perumusan Kebijakan Kelautan dan Perikanan			150,000,000	
6703.RAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	1.0 Unit		150,000,000	
	Lokasi : KOTA PADANG				
6703.RAN.001	Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi Pengelolaan Kebijakan Kelautan dan Perikanan	1.0 Unit		150,000,000	
051	Sarana Teknologi Informasi dan Komunikasi Kelautan dan Perikanan			150,000,000	U
A	Pengadaan Sarana Prasarana Peningkatan Pelayanan Publik			150,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			150,000,000	2
	(KPPN.010-Padang)				
	- Pengadaan Fasilitas Pendukung Pelayanan Publik	1.0 Paket	150,000,000	150,000,000	*
032.12.WA	Program Dukungan Manajemen			6,279,852,000	
2378	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan			6,279,852,000	
2378.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		6,134,852,000	
	Lokasi : KOTA PADANG				
2378.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		25,000,000	
701	Pelayanan Kehumasan Riset Kelautan			25,000,000	
A	Layanan Kehumasan Riset Kelautan			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			9,002,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perlengkapan Pendukung kegiatan insidentil (World Ocean Day, Bersih Pantai, Hari Air, dll)	1.0 PAKET	9,002,000	9,002,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			15,248,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Kota/Kab Lain [1 ORANG x 2 KALI]	2.0 OK	7,624,000	15,248,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			750,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	5.0 OK	150,000	750,000	
2378.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		50,000,000	
702	Pelayanan Tata Laksana dan Reformasi Birokrasi Riset Kelautan			50,000,000	
A	Pelaksanaan Sistem Pengawasan Internal Pemerintah			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,800,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Pembuatan Media Sosialisasi Program Pemerintah/Kementerian/Satker	1.0 PAKET	3,800,000	3,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			46,200,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	> Dalam rangka pelaksanaan SPIP			46,200,000	
	- Perdin Padang-Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	6,600,000	26,400,000	
	>> Dalam rangka pelaksanaan Reformasi Birokrasi		0	19,800,000	
	- Perdin Padang-Jakarta [3 ORANG x 1 KALI]	3.0 OK	6,600,000	19,800,000	
2378.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
ALOKASI Rp. 6,429,852,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
701	Pelayanan Tata Usaha dan Kerumahtanggaan Riset Kelautan			150,000,000	
A	Perjalanan Dinas Pimpinan			61,750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			61,750,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta	10.0 OK	6,175,000	61,750,000	
B	Operasional Pamekasan			13,250,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,250,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta	2.0 OK	6,625,000	13,250,000	
C	Pengelolaan Laboratorium dan Sarana			53,358,000	
521211	Belanja Bahan			42,714,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Penyimpanan Back up Data Laboratorium	1.0 PAKET	3,664,000	3,664,000	
	- Peralatan Laboratorium dan Perlengkapan Pendukung	1.0 PAKET	39,050,000	39,050,000	
	- Pelaksanaan Pelayanan Jasa				
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,144,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta	1.0 OK	7,624,000	7,624,000	
	- Perdin Padang-Kab/Kota Lainnya	4.0 OK	380,000	1,520,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
D	Partisipasi dalam kegiatan insidentil di Prov Sumatera Barat			21,642,000	
521211	Belanja Bahan			21,642,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perlengkapan Peserta LRSDKP dan IPSAL untuk Kegiatan Dukungan Satker KKP dan Dinas	1.0 PAKET	21,642,000	21,642,000	
2378.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		15,000,000	
702	Pelayanan Sistem Informasi Riset Kelautan			15,000,000	
A	Pelayanan Sistem Informasi Riset Kelautan			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			7,376,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perlengkapan Pendukung untuk Sistem Informasi	1.0 PAKET	7,376,000	7,376,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,624,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	> Dalam Rangka Koordinasi, Sosialisasi, Workshop, dll			7,624,000	
	- Perdin Padang-Jakarta [1 ORANG x 1 KALI]	1.0 OK	7,624,000	7,624,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		5,894,852,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,044,852,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan (15 ASN)			2,044,852,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 6,429,852,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.010-Padang)			666,929,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	571,653,000	571,653,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	47,638,000	47,638,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	47,638,000	47,638,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.010-Padang)			20,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.010-Padang)			40,371,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	34,603,000	34,603,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,884,000	2,884,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,884,000	2,884,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.010-Padang)			13,505,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	11,575,000	11,575,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	965,000	965,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	965,000	965,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.010-Padang)			12,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	10,800,000	10,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	900,000	900,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	900,000	900,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.010-Padang)			112,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	96,600,000	96,600,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,050,000	8,050,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,050,000	8,050,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.010-Padang)			13,786,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	11,816,000	11,816,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	985,000	985,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	985,000	985,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.010-Padang)			37,598,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	37,598,000	37,598,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.010-Padang)			122,237,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	122,237,000	122,237,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 6,429,852,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.010-Padang)			7,770,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	6,660,000	6,660,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	555,000	555,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	555,000	555,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.010-Padang)			27,804,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II [3 JAM x 2 ORANG x 25 HARI]	150.0 OJ	17,000	2,550,000	
	- Uang Lembur Golongan III [3 JAM x 12 ORANG x 18 HARI]	648.0 OJ	20,000	12,960,000	
	- Uang Lembur Golongan IV [3 JAM x 1 ORANG x 22 HARI]	66.0 OJ	25,000	1,650,000	
	- Uang Makan PNS Golongan II [2 ORANG x 25 HARI]	50.0 OH	35,000	1,750,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III [12 ORANG x 18 HARI]	216.0 OH	37,000	7,992,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [1 ORANG x 22 HARI]	22.0 OH	41,000	902,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.010-Padang)			989,532,000	RM
	- Tunjangan Kinerja	1.0 TAHUN	848,170,000	848,170,000	
	- Tunjangan Kerja ke-13	1.0 BLN	70,681,000	70,681,000	
	- Tunjangan Kerja ke-14	1.0 BLN	70,681,000	70,681,000	
002	<u>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</u>			3,850,000,000	
A	<u>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</u>			441,498,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.010-Padang)			417,376,000	RM
	- Outsourcing Tenaga Kebersihan [3 ORANG x 13 BULAN]	39.0 OB	3,716,000	144,924,000	
	- Outsourcing Tenaga Pengamanan [4 ORANG x 13 BULAN]	52.0 OB	3,716,000	193,232,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Barat)	1.0 STKR	60,020,000	60,020,000	
	- Konsumsi Jamuan Tamu, Kunjungan Kerja	320.0 OK	60,000	19,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.010-Padang)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/Barang	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.010-Padang)			22,622,000	RM
	- ATK	12.0 PAKET	1,000,000	12,000,000	
	- Bahan Komputer	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	
	- Map dan Amplop	1.0 PAKET	5,622,000	5,622,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			315,108,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.010-Padang)			96,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	8,000,000	96,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.010-Padang)			6,000,000	RM
	- Telepon dan Fax	12.0 BLN	500,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 6,429,852,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.010-Padang) - Air	12.0 BLN	1,080,000	12,960,000	RM
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.010-Padang) - Internet	12.0 BLN	10,725,000	128,700,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.010-Padang) - Sewa Kendaraan Roda 4/Minibus Operasional Kantor dan/atau Lapangan (Sumatera Barat)	12.0 BLN	5,954,000	71,448,000	RM
C	Pemeliharaan Kantor			1,049,559,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.010-Padang) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sumatera Barat) Kantor Utama	711.0 M2	182,000	129,402,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sumatera Barat)	229.0 M2	182,000	41,678,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sumatera Barat)	200.0 M2	131,965	26,393,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sumatera Barat)	1000.0 M2	7,671	7,671,000	SBM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.010-Padang) > Peralatan Kantor - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	55.0 UNIT	730,000	40,150,000	RM
	- Pemeliharaan Printer	9.0 UNIT	690,000	6,210,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	30.0 PEG	80,000	2,400,000	
	- Pemeliharaan AC Split	36.0 UNIT	610,000	21,960,000	
	> Peralatan Fungsional			615,215,000	
	- Peralatan Fungsional	1.0 PAKET	615,215,000	615,215,000	
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.010-Padang) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Barat)	3.0 UNIT	34,100,000	102,300,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Barat)	5.0 UNIT	3,850,000	19,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sumatera Barat)	1.0 UNIT	36,930,000	36,930,000	
D	Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran			647,528,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(403817)

LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

ALOKASI

Rp. 6.429.852,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.010-Padang)			493,328,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Sumatera Barat) [15 ORANG x 2 STEL]	30.0 STEL	957,000	28,710,000	
	- Pakaian Dinas Non PNS (Sumatera Barat) [9 ORANG x 2 STEL]	18.0 STEL	957,000	17,226,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sumatera Barat) [3 ORANG x 2 STEL]	6.0 STEL	647,000	3,882,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Sumatera Barat) [4 ORANG x 2 STEL]	8.0 STEL	1,000,000	8,000,000	
	- Kartu Pegawai Multifungsi	33.0 Unit	40,000	1,320,000	
	- Tali Kartu untuk Pegawai IPSAL	12.0 Unit	85,000	1,020,000	
	- Honorarium Pegawai Non ASN (Sumatera Barat) [10 ORANG x 13 BULAN]	130.0 OB	2,733,000	355,290,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan Non ASN [11 ORANG x 12 BULAN]	132.0 OB	135,000	17,820,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [3 JAM x 11 ORANG x 60 HARI]	1980.0 OJ	20,000	39,600,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [11 ORANG x 60 HARI]	660.0 OH	31,000	20,460,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.010-Padang)			127,680,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	990,000	11,880,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	640,000	23,040,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	136,000	1,632,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 ORANG x 12 BULAN]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 ORANG x 12 BULAN]	36.0 OB	120,000	4,320,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.010-Padang)			26,520,000	RM
	- Keperluan Olahraga/Jumat Sehat [3 MINGG x 11 BULAN]	33.0 MINGG	500,000	16,500,000	
	> Jamuan Pimpinan			10,020,000	
	- Makan Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OK	110,000	4,400,000	
	- Snack Rapat Koordinasi Tingkat Menteri/Eselon I/Setara [10 ORANG x 4 KALI]	40.0 OK	49,000	1,960,000	
	>> Konsumsi		0	3,660,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATERA BARAT [30 ORANG x 2 KALI]	60.0 OK	44,000	2,640,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATERA BARAT [30 ORANG x 2 KALI]	60.0 OK	17,000	1,020,000	
E	<u>Operasional Instalasi Pamekasan</u>			1,235,347,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
 ALOKASI Rp. 6,429,852,000

Halaman: 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.010-Padang)			548,591,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Jawa Timur)	1.0 STKR	40,900,000	40,900,000	
	- Honorarium Tenaga Administrasi S1 [2 ORANG x 13 BULAN]	26.0 OB	3,067,000	79,742,000	
	- Honorarium Tenaga Administrasi D3 [1 ORANG x 13 BULAN]	13.0 OB	2,691,000	34,983,000	
	- Honorarium Teknisi [2 ORANG x 13 BULAN]	26.0 OB	2,766,000	71,916,000	
	- Honorarium Security [4 ORANG x 13 BULAN]	52.0 OB	2,691,000	139,932,000	
	- Honorarium Tenaga Kebersihan [1 ORANG x 13 BULAN]	13.0 OB	2,316,000	30,108,000	
	- Outsourcing Tenaga Kebersihan [2 ORANG x 13 BULAN]	26.0 OB	2,914,000	75,764,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Timur) [5 ORANG x 2 STEL]	10.0 STEL	575,000	5,750,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Timur) [6 orang x 2 stel]	12.0 STEL	550,000	6,600,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Timur)	4.0 STEL	1,414,000	5,656,000	
	- BPJS Pegawai Non ASN [10 ORANG x 12 BULAN]	120.0 OB	122,000	14,640,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [10 ORANG x 2 JAM x 60 HARI]	1200.0 OJ	20,000	24,000,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara [10 ORANG x 60 HARI]	600.0 OH	31,000	18,600,000	SBM
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.010-Padang)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/Barang	1.0 TAHUN	1,500,000	1,500,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.010-Padang)			8,040,000	RM
	> Konsumsi			8,040,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORANG x 6 KALI]	120.0 OK	44,000	5,280,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORANG x 6 KALI]	120.0 OK	23,000	2,760,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.010-Padang)			54,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.010-Padang)			6,000,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.010-Padang)			12,000,000	RM
	- Air	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 6,429,852,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.010-Padang)			448,028,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	683.0 M2	170,000	116,110,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	190.0 M2	170,000	32,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	9044.0 M2	5,650	51,098,000	
	- Tambak Garam	5064.0 M2	10,000	50,640,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur) Wisma Tamu	390.0 M2	170,000	66,300,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur) Bengkel/Workshop	433.0 M2	170,000	73,610,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur) Gedung Pertemuan	341.0 M2	170,000	57,970,000	SBM
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.010-Padang)			82,688,000	RM
	- Perawatan Personal Computer	1.0 UNIT	720,000	720,000	
	- Perawatan AC Split	32.0 UNIT	300,000	9,600,000	
	- Perawatan Infocus	1.0 UNIT	568,000	568,000	
	- Perawatan Kulkas	7.0 UNIT	300,000	2,100,000	
	- Perawatan Mesin Cuci	6.0 UNIT	300,000	1,800,000	
	- Perawatan Genset	1.0 UNIT	1,900,000	1,900,000	
	- Perawatan Mesin Workshop	6.0 UNIT	11,000,000	66,000,000	
523129	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.010-Padang)			74,500,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	2.0 UNIT	33,600,000	67,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	2.0 UNIT	3,650,000	7,300,000	
F	Penanganan Pandemi COVID-19			160,960,000	
522131	Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.010-Padang)			152,760,000	RM
	- Biaya Berlangganan Aplikasi	1.0 TAHUN	35,000,000	35,000,000	
	- Pembelian Masker [41 ORANG x 12 BULAN]	492.0 PAK	170,000	83,640,000	
	- Pembelian Masker Tamu [3 Paket x 12 Bulan]	36.0 PAK	170,000	6,120,000	
	- Pembelian Handsanitizer [1 Paket x 12 Bulan]	12.0 TAHUN	1,000,000	12,000,000	
	- Pembelian Disinfektan	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Suplemen Untuk Pegawai Terpapar [20 ORANG x 1 BULAN]	20.0 PAKET	500,000	10,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.010-Padang)			8,200,000	RM
	- Antigen	52.0 OK	100,000	5,200,000	
	- PCR	10.0 OK	300,000	3,000,000	
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	15.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		25,000,000	
2378.EBC.954 701	Lokasi : KOTA PADANG Layanan Manajemen SDM Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Kelautan	15.0 Orang		25,000,000 25,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403817)
Rp. 6,429,852,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan SDMA			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Penggandaan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		120,000,000	

2378.EBD.952	Lokasi : KOTA PADANG				
701	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		50,000,000	
A	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Riset Kelautan			50,000,000	
521211	Perencanaan Program dan Anggaran			50,000,000	
	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			49,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	5,719,500	22,878,000	
	- Perdin Padang-Bogor [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	6,530,500	26,122,000	
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		25,000,000	
701	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Kelautan			25,000,000	
A	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Penggandaan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			24,000,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta [2 ORANG x 2 KALI]	4.0 OK	6,000,000	24,000,000	
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		35,000,000	
701	Pelayanan Keuangan Riset Kelautan			35,000,000	
A	Pelaksanaan Anggaran dan Pelaporan Keuangan			35,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,700,000	RM
	(KPPN.010-Padang)				
	- Perdin Padang-Jakarta [2 ORANG x 1 KALI]	2.0 OK	8,350,000	16,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (12) Badan Riset dan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
 UNIT KERJA (403817) LOKA RISET SUMBER DAYA DAN KERENTANAN PESISIR
 ALOKASI Rp. 6,429,852,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.010-Padang)			18,300,000	RM
	> Rekonsiliasi Keuangan/BMN Wilayah Sumbar			600,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	4.0 OK	150,000	600,000	
	> Translok KPPN/KPKNL			10,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	72.0 OK	150,000	10,800,000	
	> Translok Undangan Insidentil			3,600,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	24.0 OK	150,000	3,600,000	
	> Translok Kegiatan Anggaran ke Kanwil DJPB			1,500,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	10.0 OK	150,000	1,500,000	
	> Translok Bendahara ke Bank			1,800,000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	12.0 OK	150,000	1,800,000	
2378.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Dokumen		10,000,000	
701	Penyelenggaraan Kearsipan Riset Kelautan			10,000,000	
A	Penyelenggaraan Kearsipan dan Perpustakaan			10,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.010-Padang)			2,000,000	RM
	- Penggandaan dan Perlengkapan Pendukung untuk Perpustakaan	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.010-Padang)			8,000,000	RM
	- Perdin Padang-Jakarta	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	

Padang, 12 April 2023

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir


NIA NAELUL HASANAH RIDWAN
 NIP 197904012005022001